Projeto de Lei n° 069/2025, de 30 de outubro de 2025. estima a receita e fixa a 

despesa do município de Monte Belo do Sul para o exercício financeiro de 2026. (1ª votação) 03. 

Projeto de Lei n° 071/2025, de 14 de novembro de 2025. abre crédito especial no valor de r$ 

250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) e dá outras providências. 04. Projeto de Lei n° 

072/2025, de 14 de novembro de 2025. altera e revoga dispositivos da lei municipal nº 366, de 02 

de março de 2001, e da lei municipal nº 453, de 22 de maio de 2002, e dá outras providências.05.

[...]

colocado em apreciação e em seguida em 1ª votação ao qual foi aprovado por unanimidade de 

votos. Em seguida a presidente solicitou que a secretária fizesse a leitura do Projeto de Lei 

071/2025. O presente Projeto de Lei visa à abertura de crédito especial no valor de R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais), destinado à ampliação da unidade do Centro de Referência de 

Assistência Social – CRAS, no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e 

Habitação. Os recursos que financiarão essa ação são provenientes da Secretaria de